
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 28 

«ЧЕБУРАШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.03. 2023 г.                                                                            № 72 

ст-ца Староминская 

 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

по введению и реализации федеральной образовательной программы 

дошкольного образования, федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 

273ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования", от 24 ноября 2022 г. № 1022 "Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", в целях 

обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения 

введения и реализации новой федеральной образовательной программы 

дошкольного образования, п р и к а з ы в а ю : 

 

     1. Организовать в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №28 «Чебурашка» работу по 

разработке образовательных программ дошкольного образования (ОП ДО, 

АОП ДО) к 01.09.2023 года. 

     2. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации 

плана мероприятий («дорожной карты») по введению и реализации 

федеральной образовательной программы дошкольного 

образования, адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования, в следующем составе: 

Човен Е.В.. – заведующий МБДОУ «ДС №28 «Чебурашка», 

руководитель рабочей группы. 

Мачеха А.Н. - старший воспитатель, секретарь 

Члены рабочей группы: 

Высовина Н.Н. - учитель-логопед; 

Зосим Ю.О.- педагог-психолог; 



Петренко М.И.- воспитатель; 

Голосная М.Ю.-воспитатель; 

Лозовая А.А - представитель Совета родителей.    

     3. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к 

осуществлению образовательной деятельности с применением федеральной 

образовательной программы дошкольного образования, адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования (приложение к 

приказу № 1) 

     4. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению и 

реализации федеральной образовательной программы дошкольного 

образования, федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ «ДС №28 «Чебурашка» (приложение 2). 

     5. Назначить ответственным по внедрению ФОП ДО, ФАОП ДО 

Мачеху А.Н.- старший воспитатель МБДОУ «ДС № 28 «Чебурашка». 

    6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    7. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

  

Заведующая                                                                                            Е.В. Човен 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-01T14:39:25+0300
	Човен Елена Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




